
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-VVŽÚ/4236/21
Spis. zn.: ZN/617/VVŽÚ/20
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Arnoštová

Datum: 21. 6. 2021

R O Z H O D N U T Í
Krajský úřad Plzeňského kraje odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad (dále 
jen „krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní orgán na základě žádosti 
Zoologické a botanické zahrady města Plzně, příspěvkové organizace, se sídlem Pod 
Vinicemi 9, 301 16 Plzeň, o posouzení způsobu konání veřejné sbírky formou prodeje 
vstupného, rozhodl podle ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 
sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o veřejných sbírkách“) takto:

veřejnou sbírku, jejímž oznamovatel je Zoologická a botanická zahrada města 
Plzně, příspěvková organizace, se sídlem Pod Vinicemi 9, 301 16 Plzeň (dále jen 
„oznamovatel“) a jejímž účelem je pomoc a podpora záchranných projektů in-
situ (v místě ohrožení), a to jak v tuzemsku, tak v zahraničí:

1) ČR, Ochrana chřástala polního v Plzeňském kraji
2) ČR, Ochrana zvláště chráněných druhů rostlin
3) ČR, Odchov a repatriace ohrožených druhů  
4) ČR, Ochrana přírody v mikroregionu Přebuz-Rolava, žluťásek borůvkový
5) ČR, Ochrana přírodních stanovišť vzácných druhů hmyzu, zarostlých 

sukcesí
6) Filipíny, Talarak, pomoc filipínským druhům ohroženým vyhubením 
7) Madagaskar, Sahamalaza, pomoc mizejícím ekosystémům, lemur 

Sclaterův
8) Afrika, ochrana antilopy Derbyho v Senegalu
9) Vietnam, Laos, projekt na záchranu saoly a dalších ohrožených druhů
10) Indonézie, Tanduk Satu-hepertofauna východní Jávy
11) Indonézie, Psisir Balikpapan, ochrana Balikpapanského zálivu před 

zánikem, kahau nosatý
12) Pomoc oblastem zasaženým katastrofami a živly (oheň, tajfun, 

zemětřesení, záplavy) v jejichž důsledku došlo k narušení ekosystémů, 
destrukci přírody a vymírání živočišných druhů,

lze konat prostřednictvím prodeje vstupného.



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Odůvodnění
Dne 10.6.2021 byla krajskému úřadu  doručena žádost oznamovatele veřejné sbírky, 
o rozšíření způsobů konání veřejné sbírky podle § 9 odst. 2 zákona o konání veřejné 
sbírky. V žádosti oznamovatel uvedl, že hodlá výše specifikovanou sbírku konat 
formou prodeje vstupného, což je jiný způsob konání veřejné sbírky, než jsou způsoby 
uvedené v § 9 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách. V žádosti oznamovatel konkrétně 
uvedl, že návštěvník ZOO bude mít možnost svým rozhodnutím přispět na ochranu 
přírody a to částkou 3,- Kč, při zakoupení vstupného. Způsob provádění sbírky touto 
formou podrobně oznamovatel popsal i v příloze žádosti nazvané „Princip podpory 
výběrem tarifu Help Nature při nákupu vstupenky“.

Ust. § 9 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách stanoví, že příslušný krajský úřad na 
žádost právnické osoby, která oznámila konání sbírky, rozhodne o možnosti konat 
sbírku i jiným způsobem než přímo uvedeným v odstavci 1 citovaného zákona. 
Příslušný krajský úřad posoudí navrhovaný jiný způsob z hlediska transparentnosti 
získávání příspěvků do sbírky a zabezpečení jejich využití a z hlediska souladu s jinými 
právními předpisy a veřejným pořádkem.

Krajský úřad si vyžádal stanovisko od odboru ekonomického, který posoudil návrh 
oznamovatele dle výše uvedených zákonných kritérií a došel k závěru, že 
k navrhovanému způsobu provádění sbírky lze zaujmout kladné stanovisko za 
předpokladu, že oznamovatel předloží při průběžných vyúčtování průkazný seznam 
příspěvků získaných tímto způsobem (ze vstupenkového softwaru tiskovou sestavu), 
přičemž prodané vstupenky s příspěvkem 3,- Kč musí korespondovat s příspěvkem 
převedeným na sbírkový účet.

Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání 
k Ministerstvu vnitra České republiky podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. 

Ing. Jan Nový
vedoucí odboru vnitřních věcí
a krajský živnostenský úřad

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace, Pod Vinicemi 
9, 301 00 Plzeň
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad – 
vlastní do spisu


